АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Бородино
	15.12.2014
	14 ч. 00 мин.
	№1

Председатель: Рабекина Наталья Николаевна, заместитель главы города по социальным вопросам и связям с общественностью;

Секретарь: Никонова Марина Николаевна, главный специалист по кадрам и охране труда администрации города Бородино;
	Присутствовали

члены комиссии:
Васильева О.В., главный специалист-юрист администрации города Бородино;

Раньшиков С.С. начальник УПФР в г.Бородино;
Симакина Е.А., консультант-юрист Бородинского городского Совета депутатов;

Солоха И.А. , начальник Отдела образования администрации города Бородино;
Догорова Е.А. , главный бухгалтер администрации города Бородино.

Отсутствовали члены комиссии:

Машукова Е.В. и.о. директора КГКУ «ЦЗН г.Бородино»;

Сотникова Екатерина Валентиновна, начальник ОКСМПиО;
Приглашенные:
Д.Л.Грачева, старший помощник прокурора г.Бородино;

Муниципальные служащие, в отношении которых рассматривается вопрос:

Якоби А.В. , главный специалист по ГО, ЧС и ПБ;

Шестак В.В. , заместитель главного бухгалтера;

Федорова В.И. , главный специалист по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства;

Лепешкина Е.В. , главный специалист по основной деятельности;

Машинцева И.А., главный специалист отдела планирования и экономического развития;
Позднякова Е.М., главный специалист по охране прав детей;

Крашенинникова Л.М., главный специалист по вопросам архивного дела;

Ромазанова Л.Н., главный специалист по вопросам общего образования и воспитания отдела образования;
Колпаков В.А., главный специалист по физической культуре и спорту ОКСМПиО;

Первухин А.В. , первый заместитель главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа;

Чепчец Л.Ю., ведущий специалист по реализации молодежных проектов ОКСМПиО;

Демченко Г.А., ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

Вицко А.Н. , ведущий специалист отдела планирования и экономического развития;

Карнаухова Н.Г., начальник ОУМИ г.Бородино;

Корботова Е.В. начальник отдела планирования и экономического развития;

Окунева Г.И. , ведущий специалист по дошкольному и начальному образованию;

До начала заседания было установлено, что Сотникова Е.В., являясь заместителем председателя комиссии, имеет личную заинтересованность, которая при рассмотрении вопросов повестки заседания может привести к конфликту интересов, в связи с указанным, Сотникова Е.В. не участвует в данном заседании.

 Утвержденный состав комиссии 10 человек. Число членов комиссии, принимающих участие в заседании, составляет 7 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации города Бородино 3 человека.

Заседание открыл председатель комиссии.

Основание для проведения заседания комиссии представление прокурора г.Бородино от 09.12.2014 № 7-01-2014 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, муниципальной службе».
Повестка заседания:

Рассмотрение представления прокурора г. Бородино от 09.12.2014 № 7-01-2014 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, муниципальной службе».
В рамках данного вопроса слушали председателя комиссии Рабекину Н.Н., которая ознакомила приглашенных и членов комиссии с представлением прокурора и пояснила, что муниципальным служащим, перечисленным в представлении прокурора и представившим недостоверные сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год необходимо предоставить объяснительные, с приложением документов, подтверждающих обоснованность возражений, в случае несогласия служащего с представлением прокурора.
Заслушали:

Шестак В.В., заместителя главного бухгалтера, которая по существу вопроса пояснила, что в справке о доходах не указала один счет в Сбербанке, остаток на котором по состоянию на 31.12.2013 года был равен нулю и в отделении Сбербанка ей пояснили, что такой счет, скорее всего, указывать не надо.
Вицко А.Н., ведущего специалиста отдела планирования и экономического развития, которая пояснила, что не указала в справке автомобиль ВАЗ 2112, так как в 2010 году он был продан.

Заслушав пояснения муниципальных служащих, рассмотрев представление по существу поставленного вопроса, на голосование ставится следующее решение:

Для справедливого и обоснованного принятия решения, комиссия рекомендует предоставить муниципальным служащим срок до 13 января 2015 года для предоставления письменных объяснительных и иных документов, подтверждающих обоснованность возражений, в случае несогласия служащего с представлением прокурора.
ГОЛОСОВАНИЕ:

За 7 , против 0 , воздержались 0.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставить муниципальным служащим срок до 13 января 2015 года для предоставления в комиссию письменных объяснительных и иных документов, подтверждающих обоснованность возражений, в случае несогласия служащего с представлением прокурора.
Председатель:                                          Н.Н. Рабекина
Члены комиссии:

Васильева О.В.
Догорова Е.А.

Никонова М.Н.
Раньшиков С.С.
Симакина Е.А.
Солоха И.А.